
Nº 23, quarta-feira, 1 de fevereiro de 2017122 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017020100122

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE
PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2017

Processo nº 0469/2016. Objeto: Contratação da prestação de
serviços de fornecimento de passagens terrestres (nacionais) e aéreas
(e-tickets e/ou bilhetes de passagens aéreas nacionais e internacionais
cotação, reserva, remissão, reembolso), por meio de atendimento pre-
sencial e ou remoto (e-mail e telefone), aos membros e servidores do
Conselho Regional de Enfermagem de Pernambuco, conforme con-
dições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. O Edital
poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através do endereço
eletrônico http://www.licitacoes-e.com.br ou www.coren-pe.gov.br. O
recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-
á até às 10h45min do dia 14/02/2017. Abertura das Propostas:
14/02/2017 às 10h45min. Início da Disputa de Lances às 11h00min
dia 14/02/2017 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento
acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico lici-
t a c a o @ c o r e n - p e . g o v. b r.

Em, 30 de janeiro de 2017.
LUCAS ALDENETO DA SILVA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE
SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços
terceirizado de limpeza, firmado em 23/12/2016, entre o Conselho
Regional de Enfermagem de São Paulo e a empresa Liga Serviços de
Limpeza EIRELI-ME LTDA, CNPJ nº 07.863.853/0001-04. Objeto
do termo aditivo: Supressão de um posto de encarregado de limpeza
do segundo turno. Processo: Pregão Eletrônico nº 01/2015; Vigência:
01/04/2016 a 31/03/2017. Valor da supressão: R$ 8.418,69. Valor
contratual total após supressão: R$ 471.959,31.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE
SERGIPE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2017-SRP

O Coren/SE, por intermédio de sua Presidente, torna pública
a adjudicação e a homologação do Pregão Eletrônico n° 001/2017-
SRP, processo nº 043/2016, destinado ao registro de preços para
eventual aquisição de materiais gráficos, em favor das empresas: 1)
Padrão Gráfica Editora Ltda. - ME (CNPJ 01.496.690/0001-84), para
os Grupos nº 1, 2, 4, 5 e itens nº 1, 2, 3 e 4, no valor total de R$
10.305,00 (dez mil trezentos e cinco reais); 2) Planet Graf Comércio
e Impressão de Papel Ltda. - ME (CNPJ 02.176.635/0001-70), para o
item nº 10, no valor total de R$ 1.242,00 (hum mil duzentos e
quarenta e dois reais); 3) Teixeira Impressão Digital e Soluções Grá-
ficas Ltda. - E (CNPJ 17.615.848/0001-28), para os itens n° 23, 24 e
25, no valor total de R$ 16.778,00 (dezesseis mil, setecentos e setenta
e oito reais); 4) Gráfica e Editora Liceu (CNPJ 24.084.386/0001-25),
para os itens nº 19 e 26, no valor total de R$ 3.080,00 (três mil e
oitenta reais); 5) Corba Editora Artes Gráficas Limitada - EPP (CNPJ
31.659.618/0001-91), para os Grupos nº 3 e 6, no valor total de R$
15.719,00 (quinze mil, setecentos e dezenove reais).

Aracaju/SE, 30 de janeiro de 2017.
MARIA CLÁUDIA TAVARES DE MATTOS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO
AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Amazonas. Con-
tratada:.´´P S DE ALMEIDA SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES -
ME", inscrita no CNPJ sob o nº. 09.598.168/0001-15. OBJETO: Con-
tratação especializada no fornecimento de água mineral e gás por
demanda para atender as necessidades do COREN-AM. VALOR
GLOBAL: R$ 7.023,00 (Sete mil e vinte e três reais). Dotação Or-
çamentária: 6.2.2.1.1.33.90.30.006 - Material de Copa Cozinha,
6.2.2.1.1.33.90.005 - Gêneros Alimentícios. Modalidade de Licitação:
Dispensa. Fundamento: art. 24, inciso II da Lei nº. 8.666, de
21/06/1993. Data da Assinatura: 01/02/2017.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EN-
FERMAGEM DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, RATIFICA por este termo de dispensa de licitação para
aquisição de tonner para o COREN-AM, em favor da pessoa jurídica
"CENTERMAX SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA",
CNPJ: 05.767.141/0001-58 no valor total de R$ 2.150,00 (Dois mil
cento e cinquenta reais), com base no 24, inciso II, da Lei nº. 8.666,
de 21/06/1993 e suas alterações posteriores, de acordo com Parecer
da Procuradoria Geral e tendo em vista os elementos que instruem o
Processo Administrativo COREN-AM Nº 038/2017.

Manaus, 31 de janeiro de 2017.
PAULO JORGE PINHEIRO LIMA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO
PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 01-2017, Contratante CONSELHO REGIONAL DE EN-
FERMAGEM DO PIAUÍ - COREN-PI, CNPJ/MF nº
04.769.874/0001-69; Contratada: SISMETA CONSULTORIA E SER-
VIÇOS LTDA, CNPJ 00.442.460/0001-70. OBJETO: serviços de im-
pressão e postagem de boletos bancários referentes à anuidade do
exercício de 2017 aos profissionais de enfermagem inscritos no CO-
REN-PI. Pregão Presencial 12-2016-Relançamento; Fundamento Le-
gal: Lei 10.520/2002. Elemento Despesa: 6.2.2.1.1.33.90.30.012 -
Materiais Gráficos e Impressos. Data de assinatura: 05/01/2017. Valor
global: 12.157,56 (doze mil, cento e cinquenta e sete reais e cinquenta
e seis centavos).

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO
RIO DE JANEIRO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro
COREN/RJ, em cumprimento ao Código Tributário Nacional Lei nº
5.172/1966 e Lei n.º 6.830/1980, vem através do presente edital,
NOTIFICAR os profissionais que se encontram em débito com a
Autarquia, em relação às anuidades do período de 2012 a 2016,
conforme relatório de 11/01/2017 constante do Processo Adminis-
trativo n.º 1304/2016, para no prazo de 30 trinta dias contados dessa
publicação, comparecerem ao Conselho Regional, sede ou subseções
a fim pagar, parcelar ou apresentar defesa relativa aos débitos apu-
rados, sob pena de inscrição em Dívida Ativa e posterior ajuizamento
de Execução Fiscal. Ressaltamos que caso tenha ocorrido negociação,
com prazo a vencer, esta deve ser rigorosamente cumprida, evitando
da mesma forma o ajuizamento acima e se estiver em dia com as
obrigações referidas, desconsidere a presente notificação. Consulte
este edital na íntegra, com o nome completo, CPF e data de nas-
cimento dos profissionais com pendência, na página: www.coren-
rj.org.br/intimaoda Mais informações podem ser obtidas, na sede, por
meio do telefone 021 3232-8730, com o Departamento de Aten-
dimento na Sede e Subseções: SEDE: Av. Presidente Vargas, 502 - 4º
e, 5º e 9º andares Centro RJ CEP.: 20071000 Telafax: 021 3232-8730
25161353 22534814 Home page: www.coren-rj.org.br Subseções: Ca-
bo Frio 024 26452662 Campos: 022 27260053 Niterói: 021 27197377
Campo Grande: 021 24153813 Nova Iguaçu: 021 26683771 Nova
Friburgo: 022 25211596 Petrópolis: 024 22370921 Volta Redonda
024 33427210.

Rio de Janeiro, 30 de janeiro de 2017.
MARIA ANTONIETA RUBIO TYRRELL

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO
RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2017

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul,
por meio de seu Pregoeiro, torna pública a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO nº 03/2017, tipo menor preço, cujo objeto
é a contratação de pessoa jurídica para serviços de passagem expressa
por pedágios, com abrangência no Estado do Rio Grande do Sul,
através de sistema de etiqueta eletrônica (TAG) para veículos do
Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul. Data da
sessão pública: 15/01/2017, sendo que a abertura das propostas será
às 9 horas e 1 minuto no site http://www.pregaobanrisul.com.br ou
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br.O edital e seus respectivos
anexos poderão ser retirados no site www.portalcoren-rs.gov.br, bem
como na sede do Conselho e/ou no site www.pregaobanrisul.com.br.
Esclarecimentos e informações serão obtidos pelo e-mail: lucas.cris-
c u o l i @ p o r t a l c o r e n - r s . g o v. b r.

LUCAS MATTOS CRISCUOLI
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO

Assunto: Serviços; Fundamento: Lei nº 8.666/93; Processo:
nº 52321/2017 ; Modalidade: Contratação Direta por Inexigibilidade
de Licitação; Contratante: CREA-GO; Contratada: Instituto de Ne-
gócios Públicos do Brasil Ltda; Objeto: Disponibilização de acesso à
Ferramenta denominada CONTRATOSGOV, durante o exercício
2017; Valor do contrato: R$ 7.990,00; Vigência: 12 meses a contar da
data assinatura (30/01/2017); Recursos: Próprios
6.2.2.1.1.01.04.09.002; Gestor do Contrato: Guilherme Pereira de
Sousa Júnior; Ordenador da Despesa: Francisco Antonio Silva de
Almeida / Presidente do CREA-GO. Goiânia, 30/01/2017.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CPS-0061/2016 - Contratante: Crea-MG - Contratado: João
de Barros Construção e Montagem LTDA - Objeto: Contratação de
empresa construtora, com fornecimento de mão de obra e materiais,
para prestação de serviços técnicos de reforma. Prazo: 2 meses. Valor
total: R$ 101.366,59. Data de assinatura: 06/12/2016. Cidade: Ipa-
tinga / MG.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 9º Aditivo ao CPS-0051/2012 - Contratante: Crea-MG -
Contratado: Contécnica Consultoria Técnica LTDA - Objeto: Pror-
rogação do prazo e prorrogação do saldo de contrato. Prazo: 12
meses. Valor total: R$ 2.350.027,29. Data de assinatura: 16/12/2016.
Cidade: Belo Horizonte - MG

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

Espécie: Termo de Colaboração-008/2016 - Contratante: Crea-MG -
Contratado: ASE - Objeto: Divulgação da Entidade de Classe ASE.
Prazo: 6 meses. Valor total: R$30.000,00. Data de assinatura:
24/11/2016. Cidade: Belo Horizonte/MG.

Espécie: 1ª Alteração ao CPS-0031/2016 - Contratante: Crea-MG -
Contratado: Construtora Cardoso Martins - Objeto: Alteração da Pro-
posta Comercial, retirando os serviços relativos à sinalização tátil e
inserindo a locação de plataforma elevatória tipo tesoura, sem reflexo
financeiro. Data de assinatura: 06/12/2016. Cidade: Belo Horizonte
MG.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2017 UASG 389089

Processo: 0287/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Constitui
objeto do presente Termo a contratação de empresa especializada em
impressão, fotolito, encadernação e ensacamento, de acordo com o
Termo de Referência (Anexo I) do Edital. Total de Itens Licitados:
00005. Edital: 01/02/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço:
Http://www.comprasnet.gov.br/ e Http://www.crea-mg.org.br/. Código
Uasg: 389089 BELO HORIZONTE - MG ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/389089-05-2-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 01/02/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 13/02/2017 às 10h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

LUCAS JOSE PEDROSA SOUZA

(SIDEC - 31/01/2017) 389089-33262-2017NE000009

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 34/2016

O Pregoeiro informa o Resultado Final do Pregão Eletrônico
cujo objeto é Locação de veículos por um período de 24 (vinte e
quatro) meses. Vencedor(a): COMPANHIA DE LOCACAO DAS
AMÉRICAS - CNPJ: 10.215.988/0001-60. Valor Global: R$
3.120.000,00. Lucas José Pedrosa Souza. Pregoeiro. POrtaria
067/2016.

LUCAS JOSÉ PEDROSA SOUZA

(SIDEC - 31/01/2017) 389089-33262-2017NE000009

PREGÃO Nº 35/2016

O Pregoeiro informa o Resultado Final do Pregão Eletrônico
cujo objeto é Aquisição d Equipamentos de Áudio, Foto e Vídeo e
Acessórios, conforme especificações detalhadas no Termo de Re-
ferência. Vencedor(a): Espaço Digital Com e Loc. de Áudio Cine
Vídeo e Ilum Ltda - CNPJ: 08.083.394/0001-09. Valor Global: R$
82.000,00. Lucas José Pedrosa Souza. Pregoeiro. Portaria 067/2016.

LUCAS JOSÉ PEDROSA SOUZA

(SIDEC - 31/01/2017) 389089-33262-2017NE000009

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n.º C-049/2016-PROJUR, firmado entre o Con-
selho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo
e a empresa LTA-RH Informática, Comércio, Representações Ltda.
Objeto: Fornecimento de solução de armazenamento (Storage), ser-
viços de instalação, de configuração e de migração de dados. Vi-
gência: 48 (quarenta e oito) meses. Modalidade: Edital de Pregão
Eletrônico nº 006/2016 da Justiça Federal do Paraná (L-167/2016).
Valor: Total R$ 395.274,58 (trezentos e noventa e cinco mil, duzentos
e setenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos). Crédito: nº
6.2.2.1.1.02.01.03.006 - Equipamentos de Procedimento de Dados.
Data da Assinatura: 13/01/2017.

elvis
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-01T00:06:17-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




